



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛӦН
ИНДӦД

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми от 6 августа 2003 г. № 181 «О постоянном и специальных представителях Главы Республики Коми в Государственном Совете Республики Коми»

Постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Коми от 6 августа 2003 г. № 181 «О постоянном и специальных представителях Главы Республики Коми в Государственном Совете Республики Коми» изменения согласно приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Глава Республики Коми



С. Гапликов

г. Сыктывкар
23 августа 2019 г.
№ 86

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Указ Главы Республики Коми от 6 августа 2003 г. № 181
«О постоянном и специальных представителях Главы Республики Коми
в Государственном Совете Республики Коми»

В Указе Главы Республики Коми от 6 августа 2003 г. № 181 «О постоянном и специальных представителях Главы Республики Коми в Государственном Совете Республики Коми»:

1) в названии слова «и специальных представителей» заменить словом «представителе»;

2) в преамбуле слова «и Правительства Республики Коми, а также министерств» исключить;

3) в пункте 1 слова «и специальных представителях» заменить словом «представителе»;

4) в пункте 2 слова «и Правительства Республики Коми» исключить;

5) пункт 3 исключить;

6) в пунктах 4 и 5 слова «министерств, иных» исключить;

7) в Положении о постоянном и специальных представителях Главы Республики Коми в Государственном Совете Республики Коми, утвержденном Указом (приложение):

а) в названии слова «и специальных представителях» заменить словом «представителе»;

б) в пункте 1 слова «и специальные представители» заменить словом «представитель», слово «обеспечивают» заменить словом «обеспечивает», слово «способствуют» заменить словом «способствует»;

в) в пункте 2:

слова «и специальные представители» заменить словом «представитель»;

слово «руководствуются» заменить словом «руководствуется»;

г) абзац второй пункта 3 исключить;

д) в пункте 4 слова «и Правительства Республики Коми» исключить;

е) в пункте 6:

в подпункте 4 слова «министерств и иных», «и Правительства Республики Коми» исключить;

в подпункте 5 слова «Планами законотворческой деятельности Главы Республики Коми» заменить словами «Примерными планами законопроектной деятельности Главы Республики Коми на соответствующий календарный год»;

в подпункте 7 слова «и Правительства Республики Коми» исключить;

в подпункте 8 слова «и Правительства Республики Коми», «министерств и» исключить;

в абзаце первом подпункта 9 слова «министерств и иных», «и Правительства Республики Коми» исключить;

ж) в пункте 8:

в абзаце первом слова «8. Постоянный представитель» заменить словами «7. Постоянный представитель»;

в подпункте 2 слова «министерствах и иных», «и Правительства Республики Коми» исключить;

в подпункте 4 слова «и Правительства Республики Коми, министерств» исключить;

з) в пункте 9:

слова «9. Обеспечение деятельности» заменить словами «8. Обеспечение деятельности»;

слова «и Правительства Республики Коми» исключить;

и) раздел V «Деятельность специальных представителей Главы Республики Коми», пункты 10 – 14 исключить.